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Svar remiss Regional indelning - tre nya län (SOU 
2016:48) 

Sammanfattning   
Delbetänkande kring regional indelning gällande tre nya län har inkommit till landstinget Blekinge 
som ges möjlighet att lämna ett remissvar. Svaret ska vara departementet tillhanda senast 6 
oktober.  
 
I betänkandet föreslås tre indelningsändringar och i slutbetänkandet kommer de att återkomma 
till återstående nya län. De tre föreslagna indelningarna är: 

• Norrlands län (Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län) 
• Svealands län (Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och 

Örebro län) 
• Västra Götalands län (dagens Västra Götalands län och Värmlands län) 

 
Delbetänkandet gäller ett förslag som för landstingens del kan träda i kraft den 1 januari 2019. En 
dialog har förts med politiska företrädare i de berörda länen. I länen finns olika uppfattningar om 
såväl reformen som helhet som om tidpunkten för ikraftträdandet. I vissa län finns en bred 
parlamentarisk majoritet för en indelningsändring och en stark önskan om ett ikraftträdande 
2019. I vissa län finns tveksamheter kring om ett ikraftträdande bör ske 2019 eller 2023. 
 
Bedömning 
Förslag till svar på delbetänkandet har tagits fram av landstingsdirektörens stabsledning 
med inspel från Region Blekinges ledning. 
 
Inför landstingsstyrelsens behandling har förslaget till svar diskuterats vid en 
överläggning med kommunernas, landstingets och regionförbundets politiska ledningar 

Förslag till svar 
Landstingsstyrelsen har vid sitt sammanträde den 14 december 2015 § 302 beslutat om svar till 
indelningskommittén kring kriterier. Där görs en sammantagen bedömning att Blekinges 
naturliga regionala samverkansområde innefattar Skåne och Södra Småland (Kronoberg och 
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Kalmar). Detta geografiska område med funktionella samband bör därför utgöra grunden i ett 
resonemang om en ändrad regional indelning. En formaliserad samverkan, bland annat med 
arbetsgrupper inom ett antal politikområden, finns också etablerad mellan dessa parter.  
 
Det finns anledning att beakta ”upparbetade och i befolkningen förankrade samband”. Exempel 
på sådana samband är naturliga patientflöden, sjukvårds-, forsknings- och erfarenhetsutbyte 
mellan huvudmän samt kopplingar mellan kommuner och landsting. Mindre landsting har av 
nödvändighet skapat samverkansarenor som blivit naturliga och förankrade i befolkningen. Dessa 
traditionella samband är viktiga att beakta för att skapa legitimitet för en förändrad länsindelning. 
Utifrån Regional utveckling måste även fortsättningsvis de demografiska utmaningarna och 
arbetsmarknadsförstoring tillsammans med tillgänglighetsfrågorna beaktas i en förändrad 
länsindelning. 
 
Nuvarande samverkansparter via regionavtal i södra sjukvårdsregionen är: 
Landstinget Blekinge 
Region Halland 
Region Kronoberg 
Region Skåne 
 
Ovanstående samverkan sker via en särskild nämnd, Södra Regionvårdsnämnden. Mål och 
principer för sjukvårdshuvudmännen i regionen är samverkan för att kunna uppnå högsta möjliga 
kvalitet, tillgänglighet och valfrihet inom hälso- och sjukvården liksom att sträva efter att tillvarata 
och utveckla gemensamma intressen och att effektivt utnyttja resurserna inom hela regionen. 
Samarbetet ska främja hälsan hos invånarna i regionen och patienternas bästa ska vara i centrum. 
Vården ska vara tillgänglig, säker och likvärdig och den skall vara kunskapsbaserad och 
ändamålsenlig. Gemensamma intressen kan vara forskning, utbildning, kompetens och annan 
utveckling inom såväl det direkt patientinriktade som det administrativa området. Inom regionen 
värnas om universitetssjukhuset och andra enheter som utgör centra för regionvård, klinisk 
forskning, utbildning och utveckling. 
 
I en storregion är det av helt avgörande betydelse att det finns ett universitetssjukhus. 
Ytterligare kriterium kan vara att det ska finnas minst ett lärosäte med läkarutbildning och 
tandläkarutbildning. Lärosätena i regionen ska sammantaget ha utbildningar inom samtliga 
specialistinriktningar för sjuksköterskor, barnmorskor, röntgensjuksköterskor och biomedicinska 
analytiker. 
 
Uppmärksammas bör även att organisationen för det privata näringslivet, Sydsvenska 
Handelskammaren, omfattas av Skåne, Blekinge, Kronoberg, Kalmar och södra Halland. Detta 
har sin grund i den av organisationen utpekade geografiskt avgränsade region som har ett 
gemensamt intresse och tydliga synergieffekter. 
 
I Östersjöområdet finns också samarbeten som Euroregion Baltic med flera. 
Länsöverskridande samarbeten bygger på Blekinges geografiska läge, vilka också stärker den 
regionala identiteten i sydöstra Sverige med koppling till Östersjöregionen och 
Öresundsregionen. 
 
Bildande av storregioner motiveras av två huvudsakliga skäl; behovet av regional utveckling 
inklusive arbetsmarknadsförstoring liksom hälso- och sjukvårdens utmaningar avseende 
ekonomiska investeringar och kompetensförsörjning. Därför föreslås två ytterligare kriterier: 
• Ekonomisk styrka och skattekraft 
• Attraktionskraft för kompetensförsörjning 
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Efter en överenskommelse mellan de politiska partiernas länsorganisationer har 
landstingsstyrelsen initierat en process att från 2019 bilda en regionkommun i Blekinge. 
Landstingsfullmäktige beslutade i februari 2016 om en formell ansökan hos regeringen.  
Det är viktigt att denna process kan genomföras med full kraft och ser därför inte 
det som aktuellt att diskutera någon annan regional tillhörighet innan 2023. 
 
Några ytterligare synpunkter utöver de som är inlämnade har inte landstinget Blekinge och har 
inte heller några synpunkter på förslaget på indelningen enligt betänkandet.  
 
Den synpunkt som kan finnas anledning att framföra är att det hade varit önskvärt att förslaget 
om indelning omfattade en indelning för hela riket som hade möjliggjort att kunna ta ställning till 
en nationell helhetslösning. I nuläget blir inte detta längre möjligt. Samtidigt vill vi betona och 
bejaka att processen fortskrider med bildande av större regioner i Sverige. 
  

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att godkänna förslag till svar på remiss Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48) 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
 
 

  
Kalle Sandström (S)    
Landstingsstyrelsens ordförande 
 
 
 

 
Peter Lilja   
Landstingsdirektör 
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